
Marta Petrová 

 
Paní Marta Petrová, rozená Zapletalová, se narodila 27. 6. 1937 v Brně. I přes 

tehdejší válkou zmítaný svět si se svými kamarády v Brně-Žabovřeskách užila 

báječné dětství plné dobrodružství. Její matka byla v domácnosti a otec pracoval jako 

poštovní úředník.  

Během jejího času ve školce se jí narodila sestřička a Marta se už v tak mladém věku 

musela naučit samostatnosti. V šesti letech začala chodit na pětiletou národní školu 

na Horové, později přešla na dívčí měšťanskou školu na Sirotkovu. Během své školní 

docházky chodila i do Sokola a skautu, na které má spoustu hřejivých vzpomínek.  

Po základní škole šla na spojové učiliště, tenkrát nazývané „výcvikové učiliště 

ministerstva spojů“, které absolvovala po dvou letech.  

Zaměstnání, které jí přidělili, bylo na poštovním úřadě v Brně, kde pracovala u 

listovní přepážky. Po dvou letech se dostala k telegrafní přepážce s nepravidelnou 

pracovní dobou.  

I když měla na poště spoustu práce, zvládla si najít čas na svoje koníčky jako 

lyžování, turistika nebo taky plavání, při čemž musela vstoupit do svazu mládeže. 

Jejich parta dostala přidělenu chatu u jezera, na kterou jezdili skoro pořád.  

Se svým mužem, ke kterému se později od svých rodičů přestěhovala, se potkala na 

horách.  

Nadále žije aktivním životem, který si užívá v sauně, nebo se svými pravnoučaty 

v Sokole. Nyní žije v domě, kde vyrůstala. 

 


